СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СОКОЛИНАЯ ГОРА

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

28.03.2023 № 12/2

О согласовании направления
средств стимулирования управы
района Соколиная гора на
проведение мероприятий
по безопасности дорожного
движения в районе Соколиная
гора города Москвы в 2023 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы
от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города
Москвы» и обращением управы района Соколиная гора города Москвы
от 09 марта 2023 года № б/н, Совет депутатов решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района
Соколиная гора на проведение мероприятий по безопасности дорожного движения в
районе Соколиная гора города Москвы в 2023 году в сумме 6 842,9 тыс. рублей
(приложение).

2. Направить настоящее решение в управу района Соколиная гора города
Москвы, префектуру Восточного административного округа, Департамент
территориальных органов исполнительной власти города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального
округа Соколиная гора www.mosg.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Соколиная гора И.Л. Юрманову.

Глава муниципального округа
Соколиная гора                И.Л. Юрманова

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Соколиная гора
от 28.03.2023 № 12/2

План мероприятий, направленных на обеспечение безопасности дорожного движения в районе Соколиная гора

города Москвы, за счет средств стимулирования управы района Соколиная гора в 2023 году
№ Район Адрес объекта Вид мероприятия Стоимость

ПСД
Стоимость

СМР ИТОГО Объемы выполняемых
работ

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Соколиная
гора

Пересечение
ул. Мироновская с

ул. Зверинецкая

Установка
искусственных

дорожных
неровностей перед
нерегулируемыми

пешеходными
переходами

156 892,00 386 000,00 542 892,00

Установка искусственных
дорожных 2-х неровностей,
установка дорожных знаков,
нанесение разметки, ремонт

асфальтобетонного покрытия,
восстановление газона.

2 Соколиная
гора

ул. Большая
Семеновская,

д. 49А

Разграничение
пешеходной и

парковочной зон
100 000,00 450 000,00 550 000,00

Установка "антипарковочных
столбиков", ремонт

асфальтобетонного покрытия -
80 кв.м., установка дорожного

бортового камня, ремонт
газона - 232 кв.м

3 Соколиная
гора

Проспект
Буденного, д. 18

Реконструкция
местного проезда 80 000,00 250 000,00 330 000,00

Ремонт асфальтобетонного
покрытия - 80 кв.м., установка
дорожного бортового камня,

ремонт газона - 165 кв.м.

4 Соколиная
гора

ул. Борисовская,
д. 1

Размещение
дорожных знаков   180 000,00 180 000,00

Установка дорожных знаков
3.27 "Остановка запрещена" -

6 шт., нанесение разметки,
ремонт асфальтобетонного
покрытия, восстановление

газона.

2

1 2 3 4 5 6 7 8

5 Соколиная
гора

ул. Щербаковская,
д. 5А

Поднятие
бортового камня на

территории
парковочного
пространства

  100 000,00 100 000,00

Поднятие бортового камня,
ремонт асфальтобетонного

покрытия - 26 кв. м.,
восстановление газона - 57,5

кв.м.

6 Соколиная
гора

ул. Щербаковская,
д. 22

Обустройство
тротуара на

внутридворовой
территории

80 000,00 350 000,00 430 000,00

Устройство нового тротуара -
70 кв.м., установка дорожного

бортового камня, ремонт
газона - 227 кв.м.

7 Соколиная
гора

Окружной проезд,
между д. 34 к.3 и

д. 35

Установка
дорожного знака   49 999,00 49 999,00

Установка дорожного знака
5.21 "Жилая зона", нанесение

разметки.

8 Соколиная
гора

9-я ул. Соколиной
Горы, д. 19

Установка
полусфер   60 000,00 60 000,00 Установка полусфер

9 Соколиная
гора

2-й Вольный
переулок в районе

д. 28/4 к. 1 по
ул. Вольная

Проведение
локально

реконструктивных
мероприятий по

обособлению
парковочных мест

80 000,00 450 000,00 530 000,00

Устройство нового тротуара -
100 кв.м., установка

дорожного бортового камня,
нанесение разметки, ремонт

газона - 150 кв.м.

10 Соколиная
гора

Электродный
проезд со стороны

Измайловского
лесопарка

Строительство
тротуара   500 000,00 500 000,00

Устройство нового тротуара,
установка дорожного

бортового камня, ремонт
газона (10см) - 208 кв.мм

11 Соколиная
гора

проспект
Буденного, вл. 25А,

стр. 3

Продление
тротуара и

организация
нерегулируемого

пешеходного
перехода

80 000,00 340 000,00 420 000,00

Устройство нового тротуара,
установка дорожного

бортового камня, нанесение
разметки, установка

дорожных знаков, ремонт
газона - 136 кв.мм

12 Соколиная
гора

ул. Вольная,
пересечение с

Обустройство двух
пешеходных  100 000,00 300 000,00 400 000,00 Устройство тротуара,

установка дорожного

3

1 2 3 4 5 6 7 8
ул. Б. Жигуленкова переходов через

проезжую часть

бортового камня, нанесение

разметки, установка
дорожных знаков, ремонт

газона - 146 кв.м.

13 Соколиная
гора

проспект
Буденного, д. 30/8

Обустройство
тротуара (подхода)

к парковочному
карману

  300 000,00 300 000,00

Устройство нового тротуара,
установка дорожного

бортового камня, ремонт
газона - 273 кв.м.

14 Соколиная
гора

проспект
Буденного, д. 23

Установка
дорожного знака   49 999,00 49 999,00 Установка дорожного знака

3.27 "Остановка запрещена".

15 Соколиная
гора

проезд
Энтузиастов, вл. 3

Установка
дорожных знаков   100 000,00 100 000,00

Установка дорожных знаков
3.27 "Остановка запрещена"
совместно с табличкой 8.24

"Работает эвакуатор", а также
6.4 "Парковочное место" с

табличкой "Инвалиды",
нанесение разметки.

16 Соколиная
гора

ул. Мироновская,
д. 27, стр. 10

Разграничение
пешеходной и

парковочной зон
  150 000,00 150 000,00

Установка антипарковочных
столбиков, ремонт

асфальтобетонного покрытия -
20 кв.м., ремонт газона - 242,5

кв.м

17 Соколиная
гора

проспект
Буденного, вл. 51,

корп.7

Расширение
внутридворового

проезда
300 000,00 500 000,00 800 000,00

Расширение проезда,
установка дорожного

бортового камня, ремонт
газона (10 см.) - 208 кв.м.

18 Соколиная
гора

пересечение
ул. Мироновская с

ул. Лечебная

Организация
пешеходного

перехода
100 000,00 250 000,00 350 000,00

Устройство
асфальтобетонного покрытия -

51 кв.м.,
установка дорожного

бортового камня, нанесение
разметки, установка

4

1 2 3 4 5 6 7 8
       дорожных знаков, ремонт

газона - 206 кв.м

19  Соколиная
гора

Финансирование
установки

шлагбаумов на
дворовых

территориях

  1 000 000,00 1 000 000,00

Итого  по району Соколиная гора - 18
( ПСД - 9; СМР - 18) 1 076 892,00 5 765 998,00 6 842 890,00